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       Szanowny Pan  
       Piotr Wrona   
       Radny Miasta Częstochowy  
   
 

W odpowiedzi na interpelację nr 3/I z dnia 31.01.2023 r. informuję, jak niżej: 

          świetlica dla młodzieży nie została zlikwidowana i nadal istnieje w strukturze Zespołu Szkół 

Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego (ZSM-E), do którego została włączona uchwałą 

nr 172/XVI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 września 2007 r. Zgodnie z przepisami ustawy 

Prawo oświatowe likwidacja jednostki oświatowej wymaga podjęcia uchwały Rady Miasta, 

po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

W roku szkolnym 2014/2015 większość uczniów korzystało ze świetlicy okazjonalnie, mniej 

niż 5 razy w ciągu  roku szkolnego, z pomieszczenia korzystali głównie inni podróżni. 

Z uwagi na niż demograficzny i zmniejszającą się liczbę uczniów wówczas szkół 

ponadgimnazjalnych oraz jednoczesny brak zainteresowania uczniów korzystaniem ze świetlicy, 

w czerwcu 2015 r. został zakończony najem pomieszczenia w budynku dworca.  

Roczne koszty wynajmu pomieszczenia w budynku PKP, w którym mieściła się świetlica 

wynosiły 34 200 zł. Z kolei koszt związany z zatrudnieniem 3 nauczycieli wynosił rocznie 88 000 zł 

rocznie, przy czym należy wziąć pod uwagę wzrost wynagrodzeń nauczycieli w kolejnych latach oraz 

wzrost cen towarów i usług, mających wpływ na realne wydatki związane z funkcjonowaniem 

świetlicy.  

W szkołach, w których zaistniała taka potrzeba, została zwiększona liczba godzin w zakresie 

zapewnienia opieki. Młodzież szkolna miała możliwość korzystania w swoich szkołach z czytelni, 

biblioteki, które funkcjonowały od 7.30. Natomiast po zajęciach w większości szkół realizowane były 

różne zajęcia dodatkowe dla uczniów. 

W 2015 r. Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy wystąpił do 24 gmin z pismem 

w sprawie partycypacji w kosztach eksploatacji pomieszczeń Młodzieżowej Świetlicy Dworcowej. 

9 gmin odstąpiło od udzielenia odpowiedzi, natomiast pozostałe gminy odmówiły 

współfinansowania świetlicy. 
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Począwszy od roku szkolnego 2015/2016 do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy 

nie wpłynęły żadne informacje od dyrektorów, uczniów bądź ich rodziców dotyczące potrzeby 

korzystania ze świetlicy. Nadmieniam, że jeśli sytuacja ulegnie zmianie w tej kwestii i pojawi 

się zainteresowanie ze strony uczniów, wówczas Gmina Miasto Częstochowa podejmie działania 

mające na celu zapewnienie uczniom możliwości korzystania ze świetlicy i ponownie zwróci 

się do ościennych gmin z prośbą o partycypowanie w kosztach jej utrzymywania. 
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